El papa Eugeni III explica a l’arquebisbe de Tarragona que el bisbe d’Urgell ha acudit a la seva clemència i ha estat restablert en les seves funcions, i li dona ordres per apaivagar el conflicte.

			[A] Original no localitzat.

			B BC, perg. 4088, doc. 2.

			C Caresmar, Resumen, doc. 209. Còpia del segle xviii.

			Ed. Kher, Papsturkunden, II, doc. 62. *Chesé, Sant Pere d’Àger, doc. 310.

			Eugenius episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri Bernardo, Terraconensi archiepiscopo, Apostolice Sedis legato, salutem et apostolicam benedictionem. Iusticie ac rationis ordo deposcit, ut aliis inferre minime debeamus, quod nos ab aliis sustinere non volumus. Veniens ad Apostolice Sedis clementiam venerabilis frater noster Bernardus, Urgellensis episcopus, postquam eum suo officio restituimus, nobis familiariter retulit, quod ea que ad ius ipsius spectare noscuntur, eo inconsulto in parrochia eius contra sanctorum patrum statuta iudicas et disponis, quod eius excommunicatos recipis, quod interdictum eius non servas nec facis ab aliis servari, quod Guillelmum Egidii, qui cum rebus ecclesie Villemaioris aufugit et ab eo excommunicatus extitit, manuteneas et post nostrarum prohibitionem literarum in ecclesia de Agremonte eum missam feceris per biduum celebrare, quod ecclesiam eius de Coveded absque audientia ei nuper abstuleris, quod Petrum Guillelmi, archidiaconum Gerrensem, atque Gerrensem abbatem atque Bertrandum de Alantorn, quos propter inobedientiam et excessus suos excommunicationis sententia innodavit, in eius iniuriam manuteneas et defendas. Que omnia si veritate nituntur, gravi correctione digna sunt et a nobis nullatenus tolerari debent. Eapropter per apostolica scripta tibi mandamus, quatenus, si res ita se habet, ita ea que supra diximus per te ipsum fraterna caritate corrigas et emendes, ut denuo ad aures nostras exinde querela pervenire non debeat. Quod si vera non sunt, fraternitatem tuam volumus precavere, ne adversus memoratum fratrem aliquid agas, quod sanctis canonibus obviat, cum ipse iustam contra te occasionem habeat murmurandi. Nichilominus tibi quoque mandamus quatinus Berengarius Arnalli de Anglerola, pro eo quod P. Arnalli presbiterum in captione tenuit, sententia excommunicationis religatum teneas.

			Dat. Rome apud sanctum Petrum V idus februarii.
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			1153, juny, 13

			Ramon dona la seva persona, amb l’alou de Puigbaladrós, a Déu, a Santa Maria de Solsona i als seus canonges per expiar el mal que ha fet al mestre Porcell. Vol que el seu cos sigui rebut en vida pels canonges i que, a la seva mort, sigui enterrat honoríficament al cementiri de la canònica. Signen el document, al costat de Ramon, la seva mare i la seva esposa.

			A ADS, perg. 669.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 343.

			In nomine Domini. Ego Ramundus trado et delibero me ipsum Domino Deo et Sancte Marie Celsone et eius canonicis ad faciendum mandatum et volumptatem eorum in vita et in morte; et hanc emendationem facio de me ipso Deo et Sancte Marie iamdicte propter malum quod feci ei de magistro suo Pocello; et propter hoc dono prefate Sancte Marie meum alaudium de Podio Baladros, sicut habeo vel habere debo. Et ipsi canonici recipiant corpus meum dum vitam mihi Deus concesserit. Ad hobitum vero meum sepeliant me honorifice in suo cimiterio.

			Actum est hoc idus iunii, anno XVI regni Ludovici regis iunioris.

			Sig+num Ramundi, Sig+num Guila, matris eius, Sig+num Ermessendis, uxoris eius, nos qui hoc scribi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.

			Sig+num Radulfi. Sig+num Arnalli de Valizeles. Sig+num Aimeric.

			Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) impressit.
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			1153, juny, 17

			Els fills de Miró Riculf, Guillem de Mollet i Miró, donen, defineixen i evacuen a Santa Maria de Terrassa, a l’altar de Sant Adrià i als canonges la dècima de la collita, el cens i la renda de l’alou que el seu pare posseïa al Vallès, i del qual ell mateix ja havia fet donació anteriorment. Els germans fan la definició amb el consell i l’aprovació de Guillem de Torroja, bisbe de Barcelona, i altres homes nobles que hi assisteixen, i reben a canvi quaranta sous en diners de Barcelona.

			A AHCT, perg. I-126.

			B APSET, Repertori, núm. 53, ex A. Extracte del segle xvii ex-xviii.

			C AHCT, Col·legiata, Copia del repertorio, núm. 53, ex B. Extracte del segle xviii.

			[D] Breu Nota, núm. 8, ex B. Extracte del segle xix, perdut.

			Ed. Ventalló, El priorato, doc. 21. Solà, Relíquies, núm. 188. *Puig, Ruiz, Soler, Diplomatari, doc. 137.

			Sit notum cunctis quod [...] Guillelmus de Molleto et Miron[is], qui sumus Mironis Richulfi [filii, d]amus et concedimus ac evacuamus Domino Deo et ecclesie Sancte Marie Terracie et altari Sancti Adriani quod est situm infra eandem basilicam ac canonicis ibidem commorantibus omnem illam decimam omnium fructuum, censum sive reddituum sicut melius pater noster iamdictus per cartam donationis de omni suo alodio quod habebat in Vallensi iam dudum ipsis canonicis Sancti Adriani dedit, et de eius iure in dominium eorundem can[o]nicorum sine ullo retentu tradidit. Est autem predictum alodium in Barchinonensi comitatu, in Vallensi, in diversis locis positum. Terminatur autem ab oriente in rivo Tenes et in Cagalello, ab occiduo in Serra de Mogoda, a circio in via publica qua itur a Sancto Vincencio ad Sanctam Perpetuam, a meridie in flumine Bisocii. Sicut a predictis terminis concluditur et terminatur, sic omnem decimam integriter omnium fructuum, censuum sive reddituum totius eiusdem alodii culti et heremi sic cum ingressibus et egressibus integre et evacuamus et laudamus et damus Domino Deo et eidem ecclesie et clericis ibidem Deo servientibus sine ullo nostro nostrorumque retentu et absque ullius hominis vel femine vinculo. Hanc quoque supradictam diffinitionem et evacuationem facimus Domino Deo et ecclesie Sancte Marie Terracie et clericis Sancti Rufi ibidem Deo servientibus et supradicti altari Sancti Adriani in eadem ecclesia constructi, in manu Geralli, eiusdem ecclesie prioris. Pro hac vero donatione et laudatione sive evacuatione accepimus de bonis eiusdem ecclesie per manum predicti Geralli, prioris, XL solidos denariorum barchinonensium, ex quibus nullus in debito remansit. Hoc itaque totum factum est curm consilio et laude domni Guillelmi, bone memorie Barchinonensis episcopi, et aliorum nobilium virorum ibi assistencium. Si quis hoc disrumpere vel inquietare presumpserit, nil valeat, set tandiu a liminibus sancte Ecclesie extraneus fiat, donec ad dignam perve­niat satisfactionem et insuper hec donatio sive diffinitio firma et stabile omni tempore permaneat.